
Nr. 10806
4 juni

2012

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 

nr. MEVA/BOA-3114899, houdende wijziging van de Subsidieregeling 

stageplaatsen zorg 2011/2012 in verband met het toevoegen van enkele 

opleidingen

24 mei 2012

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 3 van de Kaderwet VWS-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Subsidieregeling stageplaatsen zorg 2011/2012 wordt als volgt gewijzigd:

A

Aan bijlage 1 wordt een regel toegevoegd, luidende:

92662 Maatschappelijke zorg niveau 4 A

B

Aan bijlage 2 wordt een regel toegevoegd, luidende:

92662 Maatschappelijke zorg niveau 4 B

C

Aan bijlage 3 wordt een regel toegevoegd, luidende:

30023 B Medische Hulpverlening niveau 5 A

D

Aan bijlage 4 wordt een regel toegevoegd, luidende:

30023 B Medische Hulpverlening niveau 5 B

ARTIKEL II 

1. Artikel I, onderdelen A en B, van deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de 
datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 
1 augustus 2011.

2. Artikel I, onderdelen C en D, van deze regeling treedt in werking met ingang van 1 september 2012.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 10806 4 juni 2012



TOELICHTING 

Op grond van de Subsidieregeling stageplaatsen zorg 2011/2012 worden zorgaanbieders subsidies 
verstrekt voor het realiseren van stageplaatsen voor bepaalde opleidingen. Met de onderhavige 
wijzigingsregeling worden daar twee opleidingen aan toegevoegd. Bij wijzigingen onder Artikel I, 
onderdeel A en B, gaat het om het herstellen van een omissie. Bij het opstellen van de Subsidierege-
ling stageplaatsen zorg 2011/2012 is de opleiding Maatschappelijke zorg niveau 4 wel opgenomen in 
bijlage 1 en 2, maar zijn daarbij per abuis niet alle Crebo codes vermeld. Dit wordt hersteld met 
terugwerkende kracht tot en met de aanvang van het lopende studiejaar, te weten 1 augustus 2011.

Daarnaast wordt de opleiding 30023 B Medische Hulpverlening niveau 5 opgenomen in bijlagen 3 en 
4. Het gaat hier om een nieuwe opleiding. In samenspraak met de sociale partners in de zorgsector is 
besloten om deze opleiding met ingang van het studiejaar 2012/2013 op te nemen in de subsidierege-
ling.

Aangezien de onderhavige wijzigingen betrekking hebben op een reparatie en op studiejaren, wordt 
een uitzondering gemaakt op de vaste verandermomenten voor ministeriële regelingen (VVM). De 
reparatie treedt onmiddellijk in werking en de andere wijziging met ingang van het nieuwe studiejaar 
(artikel II).

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

2 Staatscourant 2012 nr. 10806 4 juni 2012


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, nr. MEVA/BOA-3114899, houdende wijziging van de Subsidieregeling stageplaatsen zorg 2011/2012 in verband met het toevoegen van enkele opleidingen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


